Rex Robertus Constantiam, filiam Guillelmi Arelatensis comitis, natam de Blanca sorore Fulconis, ac

(1) *Mieux Bello Loco.*

cepit uxorem; quam idem rex, consilio Hugonis Belvacensis comitis, odiosam habebat. Factum est ut die quadam rex in silvam venatum iret, et Hugo comes cum illo; duodecim igitur milites missi a Fulcone Andegavorum comite, avunculo scilicet reginæ Constantiæ, Hugonem supradictum ante regem trucidaverunt.

Rursus Fulco Montem Basonis obsedit et cepit, et senescallo suo Lisoio neptem Supplicii thesaurarii uxorem dedit, cui etiam Ambazium cum omnibus appendiciis suis donavit; et sic terra Fulconis usque ad obitum suum in pace siluit. Bis jam Jerosolimam perrexerat; tertio autem itinere peracto rediens, intra Metensem urbem diem clausit extremum. Corpus autem illius, conditum aromatibus, apud Luchas sepultum est.

[DE GAUFRIDO MARTELLO PRIMO.]

MXL. — Gaufridus Martellus post mortem patris sui consulatum adeptus est, et in Ambaziaco milites multos cum Lisoio posuit, qui Turonim Blesimque vastarent; et ad ultimum omnibus copiis suis congregatis Turonicam urbem obsedit, quam Henricus rex Francorum, ablatam a filiis Odonis Campaniensis Theobaldo et Stephano, eidem Martello contulerat. Dimisit tamen Martellus Lisoium senescallum suum Ambaziaco, cum ducentis militibus et mille quingentis peditibus, qui vias custodirent ne Blesenses ad ejus exercitum libere descenderent. Comes Theobaldus cum infinita gente, per Pontilevium transiens, juxta Monstricardum ad flumen Cari descendit, et in pratis Sancti

Quintini ante Bluream (1) tentoria fixit. Martellus, relicta obsidione, Laudiano Monte prima die eis obvius venit. In crastino Blesenses ex castris prouunt, Andegavenses a Laudiano eis e contra procedunt. Cumque jam se invicem contuerentur, Martellus per sex acies exercitum suum distribuit, totumque de comite transferens se in militem, alios lancea, alios ense prosequitur. Theobaldini, impetus Andegavorum non ferentes, in fugam versi, scapulas dederunt. Qui cum Martello erant omnes in ferrum ruunt, ipso præ omnibus fortissime et fugante fugientes et prosterente. Theobaldus itaque cum quingentis et octoginta militibus in nemore quod Braium dicitur capitur et abstrahitur; Stephanus, frater Theobaldi, arrepta fuga cum aliquibus militibus, evasit. Theobaldus cum esset in vinculis, et pro eo nullam argenti et auri Martellus redemptionem vellet accipere, Turonim pro sua liberatione concessit. Quindecim sacramenta juravit Theobaldus propria manu Gaufrido, et viginti barones castellenses cum eo et quadraginta milites vavassores, eisdem verbis quibus et ipse.